CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ADERALDO PINTO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que seja enviada uma Indicação à Presidente da Autarquia de Manutenção e
Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra.  Marília  Dantas, para providenciar o serviço de
troca de lâmpadas dos postes na Rua Onze de Agosto, Iputinga, Recife-PE.

Dê-se  ciência  da  aprovação deste  Requerimento ao Sr.  Cristiano Lins  de Lima,  Rua
Uruguaiana, nº 45, Iputinga, Recife-PE, CEP: 50.731-020.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação do proprietário da residência situada no endereço, visto
que o poste da Rua se encontra com as lâmpadas sem funcionar.

Ressaltamos que a falta da iluminação pública é uma reclamação da comunidade, que
pode ser igualmente prejudicada pelo risco iminente de acidentes com vítimas, motivo pelo
qual solicitamos uma intervenção em caráter de urgência.

Portanto, é em atendimento ao justo Pleito que solicitamos o apoio dos nobres Pares
desta Casa Legislativa para a aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 21 de Março de 2023.

ADERALDO PINTO
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
de

ra
ld

o
Pi

nt
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
85

08
43

77
1/

27
01

2,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ADERALDO PINTO

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
de

ra
ld

o
Pi

nt
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
85

08
43

77
1/

27
01

2,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2